H7118 DTU
使用说明书
深圳市宏电技术股份有限公司
深圳市滨河大道上沙创新科技园14栋5-6楼
电话：(755)88864288   传真： (755)83404677 邮政编码：518048
网址：www.hongdian.com     www.mdtu.com
 版权所有 1997-2008
M80-892001-01

H7000系列产品具有优良的数据传输可靠性和广泛的适用性，是各行业专用
数据通信系统理想的选择。
2.1.1  型号说明
H7118 GPRS DTU有下列几种型号：
表2-1：H7118 GPRS DTU型号一览表
型号 说明 电气接口 物理接口
H7118D 模块 标准TTL 电平 20Pin 2.0
DIP/Box Header
H7118C 模块 RS-232 DCE 20Pin 2.0
DIP/Box Header
H7118S 模块 兼容RS-485和
RS422
20Pin 2.0
DIP/Box Header
H7118 DTU 使用说明书                                                                 产品介绍
 15
2.1.2  产品外观
H7118封装在金属机壳内，可独立使用，两侧或两头有固定的孔位，方便用
户安装，具体的固定尺寸参见图2-6。
图2-6：产品外壳尺寸图
用户的数据电缆接口在模块的底部接入，考虑到连接的可靠性，我们配备
了安装附件，固定用户数据电缆，提高连接的可靠性。
2.1.3  其他配件
为了安全运输，H7118通常需要合理的包装，当您开箱时请保管好包装材料，
以便日后需要转运时使用。
l H7118包括下列组成部分：
§ H7118 DTU         1个(根据用户订货情况包装)
H7118 DTU 使用说明书                                                                 产品介绍
 16
§ 测试电缆线              1条（仅H7118C提供）
§ 使用说明书     1份(CD-ROM)
§ 合格证和保修卡    1份
l 选配附件：
§ 车载天线(MMCX接口)
§ 固定天线(MMCX接口)
§ MMCX/SMA转换头
§ 用户数据电缆(根据不同的型号配置)
§ 同轴馈线(MMCX-SMA接口)
§ 测试用电源
开箱后请清点物品数量，具体的数量根据用户订货合同包装。
2.2 系统功能与特点
2.2.1  基本功能、特点
l 采用Motorola公司高性能工业级GPRS模块
l 支持双频GSM/GPRS
l 支持使用STK卡
l 符合ETSI GSM Phase 2+标准
l 支持RS-232/422/485接口，或TTL电平接口
l 使用方便、灵活、可靠
l 数据终端永远在线
2.2.2  增强功能
l 透明数据传输与协议转换
l 支持虚拟数据专用网
l 支持动态数据中心域名和IP地址(V2.5以后软件版本)
l 数据传输支持单通道单中心或多通道多中心（选用相应软件版本的产
品）
l 自诊断与告警指示
l 支持图形界面远程配置与维护(由数据中心集中管理)
l 通过Modem协议进行软件升级
l 支持音频接口，方便功能扩充(V5.X硬件版本的产品支持)
l 抗干扰设计，适合电磁环境恶劣的应用需求
l 采用先进电源技术，供电电源适应范围宽，提高设备的稳定性
l 选配防潮外壳，适合室外应用
H7118 DTU 使用说明书                                                                 产品介绍
 17
2.2.3  高级功能
l （采用多中心软件版本的产品支持）
l 支持短消息数据传输通道（短信通道）
l 支持主备数据传输通道
§ 数据通道和短信通道互为主备
§ 两个数据通道互为主备
§ 两个短信通道互为主备
l 支持多数据通道（最多支持4个）
2.3 技术参数